令和５年１０月６日

保護者 様

三芳町立三芳小学校

校長  河野 公子

体育時の服装について

日増しに秋の深まりを感じる季節となりました。保護者の皆様には日頃より本校教育活動へのご

理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、これから冬に向けて気温も低くなっていきます。体育の学習では、運動量を増やすなど寒

さにつきましても十分配慮してまいります。しかしながら、体育の学習の中には、教師の話を聞い

たり、友達の活動を見たりするなど寒さを感じる時間も出てまいります。

つきましては、体育の学習時の服装について下記の対応をとってまいりますので、ご理解ご協力

をお願いいたします。

記

１ 防寒対策として体育着の上に着用してもよいもの

（１）かぶりの長袖トレーナーや伸縮性のあるジャージ素材の上着で袖口が広くないもの

（２）伸縮性のあるジャージ素材等のトレーニングパンツや裾にゴムやリブがついたジョガーパン

ツなど

２ 体育学習用としてふさわしくないもの

（１）フリースやセーター、ウィンドブレーカーなどの素材のもの

（２）前開きファスナーのもの、フード付きパーカーなどのデザインのもの

（３）色柄が過度に派手なもの

（３）半袖体育着の下に長袖 Tシャツを着用

（４）レギンスやスパッツ、ニーハイソックスなど

３ その他

（１）上下とも指定の場所に名札を付けてください。（右図参照）

（２）新たに購入されなくとも、現在、ご家庭にあるもので結構です。

ただし、１年生につきましては、申し込み用の封筒をお配りしました

ので、購入を希望される場合は代金を入れて担任へご提出ください。

（３）体育着取り扱い業者「ワールド（℡ ２５８－２０６４）」に

おいても販売しております。

前

後ろ

１－１

〇〇 〇〇

縦５ｃｍ

横８ｃｍ程度

家庭数